



AJUNTAMENT D'ALELLA

**ACTA DE LA SESSIÓ ORDINÀRIA DE LA JUNTA DE GOVERN LOCAL
CELEBRADA EL DIA 18 DE NOVEMBRE DE 2021**

Essent les 18 h 35 min, del dia 18 de novembre de dos mil vint-i-u, es reuneix la Junta de Govern Local, en sessió ordinària, sota la Presidència de l'Il.lm. Sr. alcalde, Marc Almendro i Campillo, amb l'assistència dels tinents d'alcalde i regidors que a continuació s'indiquen:

Sra. Maria Teresa Vilaró i Comas
Sr. Israel Payà i Todolí
Sra. Xènia Matas i Castany
Sr. Joan Pugibet i Montané

Així mateix, hi assisteixen per invitació del Sr. alcalde les regidores que no formen part de la Junta:

Sra. Elisabet Vilaró i Gea
Sra. Mercè Vizern i López
Sr. Josep Bardés Conesa

assistits per mi, el sotasignat secretari general de l'Ajuntament, Sr. Félix-José Valdés Conde.

Assisteix a la sessió el Gerent, Sr. Oriol Rivera Bertran.

El president obre l'acte i s'entra a conèixer dels assumptes inclosos a l'ordre del dia, recaient sobre aquests punts, i els que la Junta acorda declarar d'urgència, els acords que a continuació es relacionen:

**1.- APROVACIÓ DE L'ESBORRANY DE L'ACTA DE LA SESSIÓ ORDINÀRIA DE
LA JUNTA DE GOVERN LOCAL CELEBRADA EL DIA 11 DE NOVEMBRE DE
2021.-**

La Junta de Govern Local acorda l'aprovació de l'acta de la sessió ordinària celebrada el dia 11 de novembre de 2021.

**2.- PROPOSTA DE LA REGIDORIA D'ESPORTS SOBRE PRÒRROGA DEL
CONTRACTE DEL SERVEI DE CONSERGERIA DEL CAMP MUNICIPAL
D'ESPORTS "JOAQUIM CUMELLAS" (EXPEDIENT X2019002606).-**

Vist que d'acord amb l'expedient de contractació 86/2018, s'atorgà a la mercantil OSVENTOS INNOVACIÓN EN SERVICIOS SL, amb el NIF núm. B-70493275, el contracte del servei de consergeria del camp municipal d'esports "Joaquim Cumellas", per un import anual de 36.893,00€ (trenta-sis mil vuit-cents noranta-tres euros) més 7.747,53€ (set mil set-cents quaranta-set euros amb cinquanta-tres cèntims) en concepte del 21% d'IVA, amb una durada de l'1 de novembre de 2018 i fins el 31 d'octubre de 2019, ambdós inclosos, prorrogable de forma expressa per períodes anuals i fins a un màxim de tres pròrrogues, d'acord amb la clàusula 1.8 del Plec de clàusules administratives particulars.



Atès que, per tant, l'esmentat contracte és prorrogable un any més, de l'1 de novembre de 2021 fins el 31 d'octubre del 2022, ambdós inclosos.

Considerant que, la realització dels treballs s'està executant de conformitat amb el plec de prescripcions tècniques, plec de clàusules administratives particulars i la proposta presentada pel contractista i de manera satisfactòria.

Conformement a la proposta de la regidoria d'Esports, la Junta de Govern Local acorda:

PRIMER.- Prorrogar pel termini d'un any el contracte administratiu del servei de consergeria del camp municipal d'esports "Joaquim Cumellas", per un import anual de 36.893,00€ (trenta-sis mil vuit-cents noranta-tres euros) més 7.747,53 € (set mil set-cents quaranta-set euros amb cinquanta-tres cèntims) en concepte del 21% d'IVA, amb càrrec a l'aplicació pressupostària 17.340.22701, per al període de l'1 de novembre de 2021 i fins el 31 d'octubre de 2022, ambdós inclosos, amb plena subjecció al contracte atorgat d'acord amb l'expedient de contractació 86/2018.

3.- PROPOSTA DE LA REGIDORIA D'EDUCACIÓ SOBRE MODIFICACIÓ DE LA DESPESA DEL CONTRACTE DEL SERVEI PER A L'APLICACIÓ DEL PROJECTE CENTRE DE FORMACIÓ D'ADULTS – ESPAI ACTIU D'ALELLA, PER AL CURS 2021/22 (EXPEDIENT X2021004335).-

Atès que la Junta de Govern Local, en sessió ordinària de data 17 de setembre de 2020, va adjudicar el contracte del servei per l'aplicació del projecte Centre de Formació d'Adults d'Alella – Espai Actiu, a SUARA SERVEIS SCCL, amb NIF F-17444225, amb número d'expedient X2020001695, per un import biennal de 122.000€ (cent vint-i-dos mil euros), IVA exempt, amb subjecció al plec de clàusules administratives i tècniques particulars que regulen aquest contracte.

Atès que la Junta de Govern va aprovar el contracte administratiu del projecte del Centre de formació d'adults – Espai Actiu curs escolar 2020/21, número expedient X2020001695 i que es va autoritzar i disposar d'una despesa per un import màxim de 61.000€, a favor de SUARA SERVEIS SCCL i que es preveu que aquest import pot ser menor tenint en compte la clàusula 3.2. del plec de prescripcions tècniques on s'especifica que:

"L'Ajuntament es reserva el dret de suspendre alguns dels cursos programats si no hi ha suficient demanda, amb la conseqüent minorització econòmica o reorganització de les hores docents.

En cas que es produeixi aquesta minorització econòmica pels cursos no realitzats, caldrà presentar un informe a l'inici del trimestre on es descrigui com es comptabilitza la minorització, de forma proporcional, en els capítols del pressupost que quedin afectats"

Atès el punt tercer del contracte diu que:



AJUNTAMENT D'ALELLA

“La prestació del servei s’iniciarà el dia 21 de setembre de 2020, i tindrà una durada de DOS CURSOS lectius a comptar des de l’inici de la prestació objecte del contracte amb una dedicació prevista de 1.089hore lectives en funció de la demanda de cada un dels cursos escolars, d’acord amb l’apartat 3.2 (cursos) del Plec de prescripcions tècniques de la licitació

Vista la proposta econòmica presentada com a Plica 3 Expedient X2020001695 del 3 de setembre de 2020 de la licitació on es desglossava el pressupost del Centre de Formació d'Adults d'Alella amb un total de 1.089 hores lectives, per un curs escolar, el 2020/2021:

Curs escolar 2020/21	Import oferta inicial de dos cursos acadèmics	Import oferta inicial 2021/222
Coordinador CFA Espai Actiu	33.797,74 €	16.898,87 €
Professors especialistes	63488,96	31.744,48 €
Material didàctic i fungible	7.016,50 €	3.508,25 €
Assegurances	500,00 €	250,00 €
Suport tècnic i de gestió administrativa	11.096,16 €	5.548,08 €
Benefici industrial	6.100,64 €	3.050,32 €
Import total	122.000,00 €	6 1.000,00 €
hores lectives	2.178 hores	1.089 hores lectives

Vist que un cop s'ha iniciat el curs no s'ha pogut realitzar tota l'oferta lectiva per falta de demanda, i vist el pressupost minoritzant amb número de registre d'entrada E2011009805, de data 21/10/2021, de SUARA SCCL on es presenta la proposta minoritzada pels cursos no efectuats per la falta d'assistència de l'alumnat inscrit, segons el següent quadre:

Curs escolar 2020/21	Proposta minorització 1r trimestre
Coordinador CFA Espai Actiu	16.898,87 €
Professors especialistes	17.490 €
Material didàctic i fungible	2.508,25 €
Assegurances	250 €
Suport tècnic i de gestió administrativa	4.086,18 €
Benefici industrial	2.474 €
Import total	43.707,30 €
hores lectives	600 h
Import mensual	3.642,28 €

Per tot el que s'exposa, amb tota la informació analitzada i tenint en compte les hores i els cursos que tiren endavant, aplicant la minorització del contracte.

Conformement a la proposta de la regidoria d'Educació, la Junta de Govern Local acorda:



AJUNTAMENT D'ALELLA

PRIMER.- Aprovar la modificació de la despesa del contracte administratiu del servei per a l'aplicació del projecte Centre de Formació d'Adults – Espai Actiu d'Alella, per al curs 2021/22, minoritzant les hores lectives a un total de 600 hores màximes per curs. El contracte inicial era de 1089 hores, però el primer trimestre se n'han programat finalment 600h per a tot el curs.

SEGON.- Aprovar la minorització de l'import del contracte de 43.707,36€, import màxim per la totalitat del curs 2021/22. La minorització d'hores de classe no són lineals perquè algunes despeses són variables com les hores dels docents o el cost de gestió i benefici industrial, però d'altres fixes com les hores del coordinador.

TERCER.- Que SUARA SCCL facturi les mensualitats vençudes de setembre i octubre, per un import total de 7.284,56€, d'acord amb el següent quadre:

TOTAL Curs 2021/2022 = 43.707,36 €

Primer trimestre		
setembre	3.642,28 €	primera minorització
octubre	3.642,28 €	
novembre	3.642,28 €	
desembre	3.642,28 €	
total	14.569,12 €	
Previsió Segon trimestre		
gener	3.642,28 €	
febrer	3.642,28 €	
març	3.642,28 €	
total	10.926,84 €	
Previsió Tercer trimestre		
abril	3.642,28 €	
maig	3.642,28 €	
juny	3.642,28 €	
juliol	3.642,28 €	
agost	3.642,28 €	
total	18.211,40 €	

TOTAL CONTRACTE curs 2021/22	
Primer trimestre	14.569,12 €
Segon trimestre	10.926,84 €



Tercer trimestre	18.211,40 €
TOTAL	43.707,36 €

4.- RELACIÓ DE FACTURES NÚM. F/2021/44 (Expedient X2021004606).-

Examinat l'informe d'Intervenció núm. 96/2021, la Junta de Govern Local acorda aprovar la relació de factures núm. F/2021/44, el reconeixement de l'obligació i posterior ordre de pagament, que comprèn un total de 2 factures, la qual ascendeix a la quantitat de 67.916,60€.

5.- PROPOSTA DE LA REGIDORIA DE SERVEIS INTERNS SOBRE APROVACIÓ DE LES BASES REGULADORES DEL PROCÉS SELECTIU PER A LA CONTRACTACIÓ TEMPORAL D'UN TÈCNIC MIG D'AGENT D'OcupACIÓ I DESENVOLUPAMENT (AODL) I LA CREACIÓ D'UNA BORSA DE TREBALL DE TÈCNICS MITJANS TEMPORALS PER PROGRAMES SUBVENCIONATS, MITJANÇANT CONCURS OPOSICIÓ LLIURE (EXPEDIENT X2021004640).-

Vist que mitjançant Decret de l'Alcaldia núm. DECR001066, de 10 de setembre de 2021, es va resoldre:

"PRIMER.- Aprovar el "Pla d'acció per al desenvolupament turístic i econòmic d'Alella" i el "Pla de treball per al desenvolupament turístic i econòmic d'Alella", condicionats a la concessió de la subvenció destinada a la contractació de nous agents d'ocupació i desenvolupament local, per part de la Generalitat de Catalunya.

SEGON.- Sol·licitar la subvenció destinada a la contractació de nous agents d'ocupació i desenvolupament local (SOC - Agents d'ocupació i desenvolupament local - AODL), d'acord amb la normativa que consta en la part expositiva d'aquesta resolució."

Conformement a la proposta de la regidoria de serveis Interns, la Junta de Govern Local acorda:

PRIMER.- Aprovar les bases reguladores del procés selectiu per a la contractació temporal d'un tècnic Mig d'Agent d'Ocupació i Desenvolupament (AODL) i la creació d'una borsa de treball de tècnics mitjans temporals per programes subvencionats, mitjançant concurs oposició lliure.

SEGON.- Donar coneixement de l'esmentada resolució als delegats de personal funcionari i laboral.

6.- PROPOSTA DE L'ALCALDIA SOBRE APROVACIÓ DE L'EXPEDIENT DE CONTRACTACIÓ DEL SUBMINISTRAMENT, MITJANÇANT LA MODALITAT DE RÈNTING, D'UNA MINI CARREGADORA PELS SERVEIS MUNICIPALS DE L'AJUNTAMENT D'ALELLA (EXPEDIENT X2021000337).-

Atès que l'Ajuntament té la voluntat de disposar d'una mini carregadora pels serveis municipals de l'Ajuntament d'Alella.



Vist l'informe justificatiu de la contractació emès per l'enginyer municipal en data 24 de setembre de 2021.

Conformement a la proposta de l'Alcaldia, la Junta de Govern Local acorda:

PRIMER.- Aprovar l'expedient de contractació núm. X2021000337 relatiu al subministrament, mitjançant la modalitat de rènting, d'una mini carregadora pels serveis municipals de l'Ajuntament d'Alella, a través d'un procediment obert simplificat i tramitació ordinària, així com l'obertura del procediment d'adjudicació.

SEGON.- Aprovar el plec de clàusules administratives particulars i el plec de prescripcions tècniques particulars que regiran la contractació esmentada.

TERCER.- Autoritzar una despesa màxima per import de 63.888,00€ (seixanta-tres mil vuit-cents vuitanta-vuit euros), 21% d'IVA inclòs, que es correspon amb el pressupost base de licitació del contracte.

QUART.- Publicar la convocatòria de licitació en el perfil del contractant de l'Ajuntament d'Alella www.alella.cat.

7.- PROPOSTA DE L'ALCALDIA SOBRE ADJUDICACIÓ DEL CONTRACTE DE LES OBRES D'ENDERROC DE TANQUES I EDIFICACIONS EXISTENTS AL CARRER SANTA MADRONA NÚM. 16 I 18 (EXPEDIENT X2021001665).-

Vist l'expedient de referencia núm. X2021001665 relatiu a la contractació de les obres d'enderroc de tanques i edificacions existents al carrer Santa Madrona núm. 16 i 18, que s'ha tramitat de forma ordinària mitjançant un procediment obert simplificat sumari amb un únic criteri de valoració automàtic.

Vist que en data 12 de novembre de 2021 s'ha procedit a l'obertura de les propostes presentades mitjançant l'eina Sobre Digital accessible al perfil del contractant de l'Ajuntament d'Alella, de conformitat amb allò disposat a la lletra d) de l'article 159.6 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector públic (en endavant, LCSP).

Conformement a la proposta de l'Alcaldia, la Junta de Govern Local acorda:

PRIMER.- Adjudicar a B28 CONSTRUCCIONS, S.L., amb NIF B64978000, el contracte relatiu a les obres d'enderroc de tanques i edificacions existents al carrer Santa Madrona núm. 16 i 18, al tractar-se de l'oferta més avantatjosa, per un import 40.065,34€ (quaranta mil seixanta-cinc euros amb trenta-quatre cèntims) més 8.413,72€ (vuit mil quatre-cents tretze euros amb setanta-dos cèntims) corresponents al 21% d'IVA, amb subjecció al plec de clàusules administratives particulars i al projecte que regeixen aquest contracte, així com a la proposta presentada per l'adjudicatària i per la resta de normativa que sigui aplicable.

SEGON.- Comunicar a B28 CONSTRUCCIONS, S.L., amb NIF B64978000, que d'acord amb la lletra g) de l'apartat sisè de l'article 159 de la LCSP la formalització del contracte tindrà lloc mitjançant la signatura de la notificació de l'acord de la Junta de Govern Local d'adjudicació del contracte.



AJUNTAMENT D'ALELLA

TERCER.- Publicar l'adjudicació del contracte al perfil del contractant de l'Ajuntament d'Alella.

I no essent altre l'objecte de la sessió, la Presidència dona per acabat l'acte a les 18 h 45 min, del qual s'estén aquesta acta que, com a secretari general, CERTIFICO.

Document signat electrònicament.